CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 203/2016

Substituição  das  pontes  de  madeira,  por
pontes de alvenaria sobre a Sanga Lajeado
Grande  que  se  encontram  nas
proximidades das propriedades do Sr. Jair
Azevedo e Granja Scuzziato.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a substituição das
pontes de madeira, por pontes de alvenaria sobre a Sanga Lajeado Grande que se
encontram nas proximidades das propriedades do Sr. Jair Azevedo e Granja Scuzziato.

A  substituição  das  pontes  é  uma  reivindicação  de  motoristas  do
transporte  escolar,  e  principalmente  dos  produtores  rurais  que  desenvolvem suas
atividades nas proximidades dos locais em que se fazem necessárias as melhorias.

Destaca-se que a presente solicitação visa dar condições adequadas de
segurança para o deslocamento de máquinas agrícolas e caminhões, que se utilizam
dos trajetos para o transporte de insumos e o escoamento da produção.

Pelas razões apresentadas, pede-se que sejam adotadas as medidas
necessárias  à  efetiva  substituição  das  pontes  de  madeira  sobre  Sanga  Lajeado
Grande que se encontram nas proximidades das propriedades do Sr. Jair Azevedo e
Granja Scuzziato, para assegurar  ao homem do campo as condições mínimas de
locomoção, segurança e trabalho.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D8775AA6FE7464730F1D91790E7021C8 CODIGO DO DOCUMENTO: 012670
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 203/2016
AUTORIA: Ver. Renato Reimann